
令和 7年 4月 16日 

保護者各位 

津山市立鶴山小学校 

校 長  髙山 壮太郎 

 

学校留守番電話対応（設定）時刻について 

 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、平日における勤務時間終了後の学校留守番電話対応（設定）時刻を当日 18：30～翌

朝 7：30 としておりましたが、先日配布（４月１０日付）の「津山市立鶴山小学校教職員校内ルール」でもお

知らせしたように、更なる教育活動の充実や教職員の健康管理と業務改善を図る観点から、本年度より学

校留守番電話対応（設定）時刻を、下記の通りとさせていただきます。保護者の皆様方におかれましては、こ

の度の本件の趣旨をご理解いただくとともに、対応可能な時間への連絡にご協力を賜りますよう、お願い申

し上げます。 

記 

１．学期期間中の平日       ・・・   （当日）１８：００ ～ （翌朝）７：３０   

２．長期休業中の平日       ・・・   （当日）１６：４５ ～ （翌朝）８：１５   

３．土・日、祝日、閉庁日      ・・・    終日の留守番電話対応（設定） 

 

＊ その日の学校事情に応じ、切り替え時間が前後する場合があることをご了承下さい。 

＊ 諸事情により緊急な対応が必要な場合には、その旨を学校からお知らせし、 

守番電話設定後も引き続きご家庭との連絡や対応をさせていただきます。 

＊ 授業日の欠席連絡については、今までと同様に「 まなびポケット 」でお知らせ下さい。 

       データにも残り、学年団（担任）への連絡も確実に行うことができます。 

 

 

【参考】鶴山小学校教職員の勤務時間 

・津山市立小中学校教員の勤務時間は、１日につき７時間４５分であり、休憩時間４５分を 

 含みます。 

・鶴山小学校教職員の勤務時間は、午前 8時 15分～午後 4時 45分となっております。 

（この時間帯は市内の学校事情により５～１０分程度前後しています） 

 


